
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364476112500216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/14Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/14Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   12/04/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/14Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 13, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día cinco de abril de dos 
mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8256G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una heladería en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 13 esquina C/ Lebeche, de 
Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/975D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 
una ocupación de 18,60 m2, para instalación de 4 mesas, 16 sillas y toldo, con una duración 
anual renovable, en Plaza del Convento, 11, de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364476112500216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8648X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del expediente de 
contratación de servicios de modificación puntual estructural del Plan General Municipal de 
Ordenación de Mazarrón, número 76, en el ámbito del Área A-05-07 "El Saladillo”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8842C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la modificación del 
contrato de obras de “Pavimentación y encauzamiento de aguas pluviales en el cruce de la 
calle Sierra de las Moreras con calle Lomo de Bas-Rev 3”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8365K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para imposición de penalidades.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10946W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura del procedimiento del 
contrato del servicio de “Mantenimiento de ascensores en dependencias municipales del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/2701X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de las 
garantías definitivas de los contratos de “Seguro médico privado para trabajadores 
municipales”.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1404R.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Mazarrón Fútbol Base, temporada 2022-23.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1603Q.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al club D´Padel Club, temporada 2023.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1605H.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Atletismo Mazarrón, temporada 2023.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1880V.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Ciclista Esollón Team, temporada 2023.
 
13. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/10633B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364476112500216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar la contratación de auxiliar 
administrativo dentro del programa municipal de empleo y formación-garantía juvenil, PMEF-
GJ “ECOGASTRO”.
 
14. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2024/3305Q.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para constituir la Comisión Municipal de 
Absentismo Escolar.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3360W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. JUVENTUD. 
Referencia: 2024/946A.
 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para la celebración del evento de cultura 
alternativa y multidisciplinar MAZAFREAK 2024.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3081E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar al Consulado 
General del Reino de Marruecos, en Murcia, el uso común especial del aula 5 de la 
Universidad Popular.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7341D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el nombramiento de funcionaria para el 
puesto de Auxiliar Administrativo de Atención Temprana por promoción interna, mediante 
concurso-oposición OEP 2021.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/499Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la exclusión de funcionario 
municipal del complemento de especial dedicación.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2050A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2315S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2490Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364476112500216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2490Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2581M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2695G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2697Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2892V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2896K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2897E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3195K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2023/9925V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para subsanar los errores materiales 
detectados en la descripción literal de las parcelas a segregar 5 y 11 a 18.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11145V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder permiso de inicio de obras, 
consistentes en construcción de una piscina en vivienda unifamiliar, en c/ Cabo Santa María, 
6, urb. Alamillo de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364476112500216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

33. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2571H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistente en proyecto básico de piscina y cambio de puerta de vivienda, en Vía 
Axial, 320 de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/14Z/SESJGL de fecha 
12 de abril de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-04-10T13:18:08+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-10T13:17:52+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




